
   

 

 

 
 

 

 

 

 

Decreto n. 1814 
 

IL RETTORE 
  

 

VISTO  il D.M. 10 settembre 2010, n. 249 e s. m. e i.;  

 

VISTO         il DM. 30 settembre 2011 concernente “Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi 

degli artt. 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249”; 

 

VISTO il D.M. 1 dicembre 2016 n. 948 “Disposizioni concernenti l’attuazione dei percorsi di 

specializzazione per l’attività di sostegno ai sensi del decreto del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e successive modificazioni”; 

 

VISTO il DM n. 141 del 10.03.2017 con cui il Ministero ha autorizzato gli Atenei all’attivazione 

nell’A.A. 2016/2017 dei percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno; 

 

VISTO       l’art. 9, 2 comma, del DM. 30 settembre 2011 che prevede la composizione della 

Commissione dell’esame finale; 

  

VISTO         il D.P.C.M. del 23 marzo 1995 recante “Determinazione dei compensi da corrispondere       

ai componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di 

tutti i  tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTI i propri decreti del 9 maggio 2018 n. 1273 e del 22 maggio 2018 n. 1403, rispettivamente 

di costituzione e di parziale modifica della composizione della Commissione dell’Esame 

finale del corso di specializzazione per le attività di sostegno A.A. 2016/2017 – Scuola 

dell’Infanzia e Scuola Primaria; 

 

VISTA la nota prot. 17668 del 15.06.2018, con la quale l’USR per la Puglia comunica che nella 

seconda Sessione – seduta del 19 Giugno 2018 degli esami de quo il dott. Vincenzo Melilli, 

per improcrastinabili impegni sopravvenuti, non può essere presente e conferisce 

l’incarico alla prof.ssa Rosaria Giannetto, quale proprio rappresentante nella succitata 

Commissione; 

 

RAVVISATA        pertanto, la necessità di modificare la composizione della Commissione dell’’esame finale 

del corso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 

sostegno nella Scuola dell’Infanzia e nella Scuola Primaria con la nomina, a componente 

della stessa per la Seconda Sessione del 19 giugno 2018, della prof.ssa Rosaria Giannetto, 

in sostituzione del prof. Vincenzo Melillo; 
 

 



 

 

 
 

 

 

università degli studi di bari aldo moro      D.R. n.1814 

 

 

 
D E C R E T A  

 

 

la Commissione dell’Esame finale del corso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 

attività di sostegno nella Scuola dell’Infanzia e nella Scuola Primaria AA. 2016/2017 – Seconda Sessione - è 

così modificata: 

  

 

 Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria : 

 

 PRESIDENTE :     prof.ssa Gemma Maria Chiara; 

 

 COMPONENTE : prof.ssa Cassibba Rosalinda; 

COMPONENTE:   prof. Fornasari Alberto; 

 COMPONENTE: dott.ssa Sasanelli Daniela (Esperto sulle tematiche della disabilità); 

 COMPONENTE: prof. Giannetto Rosaria (Rappresentante USR Puglia). 

SUPPLENTI :  

prof.ssa Rossini Valeria 

prof. Barca Alessandro  (Esperto sulle tematiche della disabilità)  

 SEGRETARIO :  dott.ssa  Caprioli Giustina. 

 

Alla Commissione esaminatrice sarà corrisposto, “se di spettanza”, il compenso previsto dal D.P.C.M. 

23.3.1995, da imputarsi al Cap. 101060407 “Compensi per commissioni di concorso” del bilancio di questa 

Università per il competente esercizio finanziario. 

 

Bari, 18.06.2018 

f.to     IL RETTORE 

Antonio Felice Uricchio 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI – U.O. Affari Generali e Segreteria di Direzione 

                   OGGETTO  : Nomina Commissione Esame finale Corso di Sostegno Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 


